

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA Estado de Minas Gerais

Indicação nº 046/2022

São José da Barra/MG, 17 de março de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor Paulo Sérgio Leandro de Oliveira Prefeito Municipal São José da Barra -MG. AMARA MUNICIPAL SÃO JOSE DA BARR

DUDIICADO EM 18 03 12022 POR

BIXACÃO NO QUADRO DE PUBLICAÇÃO

O Vereador que abaixo assina, apresenta a Indicação para análise e deliberação do Plenário, solicitando ao Executivo Municipal que regulamente a possiblidade de custeio por parte da Prefeitura para as despesas de cidadão que participe de concurso ou competições oficiais, em representatividade do Município.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação visa possibilitar que o Executivo Municipal pague as despesas de qualquer cidadão, grupo ou equipe que participe, em caráter de representatividade do município, de competições oficiais regionais, estadual ou federal, levando o nome de São José da Barra.

Deste modo, é necessário que o Executivo regulamente a matéria por meio de lei.

Sendo assim, solicito ao Senhor Prefeito que tome as medidas necessárias e encaminhe a esta Casa o projeto regulamentador, certo de que o projeto será recebido e apoiado pelos membros do Legislativo, aguardo o pronto atendimento da mesma.

Vereador Darci Cardoso da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA/MG

Recebi_18 / 03 /20 20

ASS DO RESPONSAVEL

Camara Municipal de S.José da Barra/MG
Pela aprovação 06 votos favoráveis;
00 votos contra; 00 ausência,

abstenção

Votação em 21 103/2022